РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2013 г.     № 69
с. Пивовариха

«О бюджете Ушаковского
муниципального образования
на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования
РЕШИЛА:

Статья 1.
1.Утвердить основные характеристики бюджета Ушаковского муниципального образования на 2014 год (далее местный бюджет):
1). Общий объем доходов местного бюджета в сумме 45467,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 494,8 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного (районного) бюджета 86,6 тыс.рублей;
2). Общий объем расходов местного бюджета в сумме 49919,0 тыс.руб.;
3). Размер дефицита бюджета в сумме 4451,8 тыс. рублей или 9,9%.
2.Утвердить основные характеристики бюджета Ушаковского муниципального образования на 2015 и 2016 годы:
1). Общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 47710,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 467,5 тыс. руб., из них объем  межбюджетных трансфертов из областного (районного ) бюджета в сумме 58,1 тыс.руб.;
на 2016 год в сумме 50100,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 467,5 тыс.руб., из них объем  межбюджетных трансфертов из областного (районного ) бюджета в сумме 58,1 тыс.рублей.

2).Общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 52158,1  тыс. рублей, на 2016 год в сумме 56780,2 тыс. рублей;
3).Размер дефицита бюджета на 2015 год в сумме 4447,8 тыс. рублей, или 9.4%;  на 2016 год в сумме 6680 тыс. рублей. или 13,4%

Статья 2
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2014 -2016 годах, формируются за счет:
1) налоговых доходов, в том числе:
а) доходов от региональных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;
2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.

Статья 3
Установить прогнозируемые доходы местного бюджета по класссифи-кации доходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год согласно  приложению №1 и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложения № 2.

Статья 4
Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Статья 5
Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

          Статья 6
Установить распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;
2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы согласно приложению №6 к настоящему решению;
3) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;
4) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 и 2016 годы согласно приложению № 8 к настоящему решению;
5) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета на 2014 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;
6) по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2015 и 2016 годы согласно приложению № 10 к настоящему решению.

Статья 7
Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 75,2 тыс. руб., на 2015 год в сумме 75,2тыс. руб.  и на 2015 год в сумме  75,2 тыс. рублей.

Статья 8
[bookmark: _GoBack]Утвердить размер резервного фонда администрации муниципального образования на 2014 год в сумме  200  тыс. руб., на 2015 год в сумме 200 тыс. руб. и на 2015 год в сумме  200 тыс. рублей.

Статья 9
Установить источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.

Статья 10
Установить источники финансирования дефицита бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.

Статья 11
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января  2015 года, на 1 января 2016 года и на 1 января 2017 года по долговым обязательствам не установлен.
Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования, является администрация муниципального образования.

Статья 12
Разрешить Администрации муниципального образования  принимать решения о привлечении кредитных ресурсов у банков и других кредитных организаций совместно с Думой.

Статья 13
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Статья 14  .
Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни».

Глава Ушаковского
муниципального образования                                                        А.С.Кузнецов